De decem preceptis in generali.

Liber discipuli. De eruditione christifidelium Incipit.

De decem preceptis in generali.

Ivis advitā igit̄ di. serua mandata dei Matthe. xix. In verb̄ p̄positis ostendit ch̄ris cūlībet hominī viam vite eterne. cum dicit Sivis adyitam ī gredi et. //

CSciendū q̄ p̄cepta sunt p̄ oīb̄ ī time diligendarū cū summa diligētia seruanda. **U**nū p̄s. idō dilexi mandata tua sup aurum et topazion. Et hoc ppter de cem causas. **C**urta causa est. quia fa ciūt obseruatorēs suos amicos dei. **U**nū Joh. xiiii. **G**os amici mei estis si fecerit̄ tis que recipio vob̄. Nec hoc est parū quia deo seruire ē regnare. **O** quantū bonum cedit homini cū non solū fit ser uis regis celestis. sed etiā amic̄ regis eterni. **E**ccl. vi. Amico fidelis nulla ē cōparatio. sed xp̄s est fidelissim̄ amicus. **U**nde Aristo. pri. rhetori. ostendit q̄s sit verus et fidelis amicus dicens Amicus est q̄ operatur alteri que putat sibi esse bona et hoc ppter illum. **D**ido hoc ma nifestet plenissime īuenit in xp̄o. q̄ nob̄ quotidiē benefac̄ ex sua bōitate et misericordia et hoc ppter nostrū bonū. q̄ dō bo nis nostr̄ nihil indiget. **U**nde p̄s. Bo norum nostrorum nō indiges. Idō dis creter sapienter faciunt qui querunt quo modo amore et amicitiam dei possunt acquirere. sed hoc fit in obseruatione p̄ceptorū. vt p̄z i auēte Joh. p̄ allegata. **S**ed q̄les amici et sanguinei erunt ob seruatorēs p̄ceptorēs dei. **R**espōdeo q̄ p̄cepta faciūt obseruatorēs attinētes esse

do quasi om̄i ḡne attinētie. **U**nū Mathe. xiiii. Quicunq̄ fecerit voluntatez patris mei q̄ i cel' est. ip̄e me frater et soror et ma ter est. Frater vel soror xp̄i est qr̄ coheres. Quasi mater ch̄ri est bona mulier que mandata obseruat. qr̄ coronaſ sicut ma ter ch̄ri. quere regina celiz terre est. **U**ndō Lu. 8. Mater mear fratreſ mei sunt q̄ vbiūm dei audiūnt faciunt. **C**oūda causa. quia hoīes ad hoc a deo faciūt ut mandata ei custodiant. **U**ndō opt̄ mū q̄ hoīes seculares et cōmunes p̄nt fa cere in mūndo isto fm̄ suū statū videtur h̄ esse. **U**nū in puer. Nil meli q̄ attende re i mandat̄ dei et cō. qr̄ hic ē finis hoīes. **U**nū Aristo. vi. topicoz Finis iynoq̄q̄ ḡne est optimūt cui graſūt alia. **U**ndō Eccl. vi. Time deūt mādata ei ob p̄fua. h̄ est oīs homo. i. ppter hoc siue ob h̄ est oīs hō. **U**nū Bern. Si h̄ est oīs hō sine hoc nihil est oīs hō. Nihil in quaž ī valore ē hō sine obseruatōe p̄ceptorum. Qū aliqua res fit ad aliq̄d opus et qn̄ il luc nō ūseq̄tur. tūc fit illa res inutilis et destruit̄. **H**ic hō q̄ fact̄ est ut mandata suaret qn̄ p̄cepta dei suare noluit. de struit̄ mori dign̄ fuit. **U**nū iustissima fu it illa sentētia Ben. ii. Quacūq̄ die co mederit̄ ex eo. morte moriemini. sic dicā cuilibet hoī. Quacūq̄ die p̄ceptū ali qd̄ trāsgredier̄. morier̄. **U**ndō Bern. Dign̄ plane est morte q̄ tibi dñe ihu re cusat viuere. Ex quo hō fact̄ ē ad h̄ ve p̄cepta dei ip̄leat. tūc nō p̄t meliorē the sauz sibī ī mūndo isto thesaurisare q̄z mā data dei suare. Eccl. 29. Done thesau rū tuū ī p̄ceptū altissimi et p̄derit tibi ma ḡs q̄s aux. **T**ertia caula q̄ nos d̄z mo uere ē q̄ d̄svult ea multū et stricte suari. **U**nū p̄s. Tu mādasti mandata tua cu stodire nimis. **P**rouer. // Legē meam q̄sī pupillā oculi tui custodi. Pupilla diligēt seruat̄ eo q̄ ledit̄ defacilit̄ valde periculōsum ē. **F**acili autē ledit̄ lex dei q̄sī pupilla. qr̄ solavolūtate. **L**edit̄ etiā p̄cūlosius. qr̄ melī esset hoī oculū erū.